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CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADAS 

CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS 

EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Y 2012 (NOTAS 1.2.3 Y 41 
(Euros) 

Las Notas 1 a 18 descritas en la Memoria abreviada adjunta forman parte integrante de 
la cuenta de perdidas y ganancias correspondiente 

al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 201 3. 

OPERACIONES CONTINUADAS: 
Importe neto de la cifra de negocios (Nota 13). 
Trabajos realizados por la cooperativa con su estructura interna 
Aprovisionamientos (Nota 13)- 
Consumos de existencias de socios 
Otros aprovisionarnientos 
Otros ingresos de explotación (Nota 13)- 
Otros ingresos 
Gastos de personal (Nota 13)- 
Servicios de trabajo de socios 
Otros gastos de personal 
Otros gastos de explotación (Nota 13) 
Amortización del ínmovilizado (Nota 5) 
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros (Nota 9) 
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 
Fondo de educación, formación y promoción- 
Dotación (Nota 8) 
Otros resultados (Nota 14) 

RESULTADO DE EXPLOTACION 

Ingresos financieros- 
Otros ingresos financieros 
Gastos financieros- 
Otros gastos financieros 

RESULTADO FINANCIERO 

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 

Impuestos sobre beneficios (Nota 12) 

. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS 

OPERACIONES INTERRUMPIDAS: 

Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas, neto de impues- 
RESULTADO DEL EJERCICIO (NEGATWO) 

(*) Cifras no auditadas. Se presentan, Únicamente, a efectos comparativos 

Ejercicio 
2013 

272.218 

(56.932) 
(28.317) 
(28.615) 
134.457 
134.457 

(309.048) 
(197.643) 
(1 1 1.405) 
(32.699) 
(50.832) 
33.164 

(9,672) 

1.21 1 
1.211 
(342) 
(342) 

869 

(8.803) 

3.542 

(5.261) 

(5.261) 

Ejercicio 
201 2 (*) 

260.046 
1.720 

(42.727) 
(37.419) 
(5.308) 

102.711 
102.71 1 

(318.881) 
(193.142) 
(1 25.739) 
(30.463) 
(47.592) 
33.164 

(3) 
(1.720) 
(1.720) 

(27.453) 

(71.198) 

(1.331) 
(1.331) 

(1.331) 

(72.529) 

(9.104) 

(81.633) 

(81.633) 
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SALARCA, S. COOP. DE INICIATIVA SOCIAL 

ESTADOS ABREVIADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DE LOS EJERCICIOS 2013 Y 2012 
!NOTAS 1.2.3 Y 41 

ESTADOS ABREVIADOS DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS 
(Euros) 

Las Notas 1 a 18 descritas en la Memoria abreviada adjunta forman parte integrante del estado de ingresos 
y gastos reconocidos correspondiente al ejercicio anual teminado el 31 de diciembre de 2013. 

(9 Cifras no auditadas. Se presentan, unicamente, a efectos comparativos 

Ejercicio 
2012 (') 

(81.633) 

- 

(33.164) 
6.633 

(26.531) 
(108.164) 

RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA (1) 

Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto- 
- Subvenaones, donaaones y legados recibidos (Nota 9) 
- Efedo impositivo (Notas 9 y 12) 

TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (11) 

Transferencias a la cuenta de perdidas y ganancias abreviada- 
- Subvenciones, donaciones y legados recibidos (Nota 9) 
- Efedo imposiüvo (Notas 9 y 12) 

TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA (111 
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (I+Il+III) 

Ejercicio 
2013 

(5.261) 

215.000 
(43.000) 

172.000 

(33.1 64) 
6.633 

(26.531) 
140.208 
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SALARCA, S. COOP. DE INICIATIVA SOCIAL 

ESTADOS ABREVIADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DE LOS WERCICIOS 2013 Y 2012 (NOTAS l. 2.3 Y 4) 

Bl ESTADOS ABREVlADOS TOTALES DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETQ 

Las Notas 1 a 18 descritas en la Memoria abreviada adjunta forman parte integrante del estado total de cambios en el patrimonio neto 
correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2013. 

(') Clhas no audüadas. Se presentan, Onkmmnie. a efedos comparalh"x 

MLüO FINAL DEL EJERCICIO 201 1 r) 
Ajustes por cambiar de a i t d  201 1 
~just(~1porem~es2011 

SALDO AJUSTADO AL INICIO E L  EJERCICIO 2012 v) 
Total Ingresos y gasúx reconocldor 
Aumentos de capital (Nota 7) 
Dktrlbucl6n del multado p f f l v o  del ejerclclo 2011- 
A Cornpesar resultad- de ejerdcioa anteriores 
A Fondo de reserva obiigatwk 
A Fondo de raserva voluntarb 

SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2012 C) 

Ajudes porcambiodldecnterloX)l2 
Ajustes por errores 2012 (Nota 2-h) 

- 
SALDO AJUSTADO AL INICIO DEL WERClClO 2013 

Total i n g m w  y guúx  neonocldos 
Apllcaclbn del multado negativo del ejerclclo 2012 

(Nota 3) 

SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2013 

ToW 

628.788 

628.788 

(41.822) 
2.100 

589.066 

(374.582) 

214.484 

140.208 

354.602 - 

Capltal 
Coopentlvo 

Sucrcrlto 

6.500 

6.500 

2.100 

8.800 

(6.soO) 

2.1 W 

2.100 

Resultado 
de la 

CoopenUva 

51.483 

51.483 

(12.040) 

(17.087) 
(3.440) 

(30.956) 

(12.040) 

(69.593) 

(81.633) 

(5.261) 

81.633 

(5.261) 

Euroa 
Resultados 

de 
EJorclclcs 
Anierlom 

(17.087) 

(17.087) 

17.087 

- 

(81.633) 

(81.633) 

Fondode 
Reserva 

Obligatorio 

3.440 

3.440 

- 
3.440 

3.440 

Subvenclonea, 
Donaclonw 
y Legadw 
ReclMdw 

587.882 

587.802 

(28.782) 

658.110 

(294.480) 

283.650 

16.469 

409.119 

R w m a s  
Fondode 
Reserva 

Voluntario 

30.956 

30.956 

(4.029) 

26.027 

26.927 
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El Consejo Rector de Salarca, Sociedad Caoperativa de Iniciativa Social, en su reunibn celebrada el día 17 de 
marzo de 2014, ha fomulado las presentes Cuentas Anuales Abreviadas del ejercicio 2013, firmando en esta 
hoja todos los miembros del Consejo Rector. 

oJT Presidente 

\ 

D. Camelo Mufíoz Escribano 
Interventor 

D. Benjamín L6pez Sánchez 
Vicepresidente 

@ 
Da Rosario Ramirez Garcia 
Secretaria 

' 
Da Dolores Garcia Jimknez 
Vocal 

DILIGENCIA: Para hacer constar que las Cuentas Anuales Abreviadas del ejercicio 2013, formuladas por el 
Consejo Rector en su sesibn del dia 17 de marzo de 2014, son las que se adjuntan. Asimismo, se da fe de la 
legitimidad de las firmas de la totalidad de los miembros del Consejo Rector de la Sociedad Cooperativa, 
recogidas en este documento. 

La Secretaria del Consejo Rector 


